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LISTA DE PERIÓDICOS 

La sección de periódicos de la Colección Puertorriqueña cuenta con alrededor de 500 títulos contemporáneos, así como 
raros del siglo XIX. A continuación se presentan algunos de ellos, ordenados por Tema y por Pueblo. Periódicamente, 
esta lista será actualizada con otros títulos que están disponibles en nuestra Colección. 

 

TEMA  - PUEBLO 
 

 

 

LISTA DE PERIÓDICOS POR TEMA DISPONIBLE EN LA COLECCIÓN PUERTORRIQUEÑA: 

 
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z 

ADMINISTRACIÓN DE OFICINAS 

CEPIS v.1, n.1 (1996). 
 

AGRICULTURA 

 

Agricultura v.1, n.1 (1989)-. 
Boletín Agrícola año 1, n.4. 

 

ANUNCIOS 

 

La Bruja año 2, n.88 (1899). (microfilmado) 
El Clasificado v.1, n.2. 
Clasifoto (1978). 

 

ARQUITECTURA 

 

Arquitectos v.1, n.1 (1988)-. 
 

ARTE 

 

Artefacto (2006)-. 
 

AUTOMOVILES 

 

Auto Prensa ed.8 (1997)-. 
 

COOPERATIVISMO 

 

A todo dar v. 1 (1995)-. 
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Búscame un nombre año 1, n.1 (1981). 
 

CULTURA 

 

Ambiente (1964)-. 

El barco de vapor v.1 (2008)-. 
 

DEPORTES 

 

Auto Deportivas v.3 n. 65. 
El Campeón año 2 (2008). 
Ciudad Deportiva v.1, n.2 (1990). 

 

ECONOMÍA 

 

Administración de Terrenos de Puerto Rico (1972)-. 
Agro Cooperando v.1, n.3 (2005)-. 
El Caribe año 1, n.1 (1964). 
Comercio 2000 (1998). 

 

EDUCACIÓN 

 

Acentos v.2, n. 1 (1967)-. 
ACR Informa v.1, n.1 (1984)-. 
Agenda Educativa (1988)-. 
Aulas año 1, n.1 (1948)-. 
Aulas Universitarias (1938). 

Boletín Interno Inter Nos año 1, n.1 (1965). 
Breves Noticias año 3, n. 14 (2004). 
Carta Informativa año 3, n.1 (1979). 

 

ESTUDIANTIL 

 

ABC Universitario v.1, n.8 (1930)-. 
Alianza Universitaria (1971)-. 
Alternativa v.1, n.1-. 
Clarín (órgano de la conciencia estudiantil) año 1, n.1 (1963). 

 

FENÓMENOS NATURALES 

 

Aibonito, nuestro pueblo se levanta (1998)-. 
 

INFANTIL 
 

Boletín del Aula Martiana (1966). 
 

INTERÉS GENERAL 

 

Acontecer Cayeyano año 1, v. 1 (1995)-. 
Actualidades (1992)-. 

Ahora con la verdad en el Oeste (1989)-. 
Ahora en mi viejo San Juan (1991)-. 
Ahora en Río Piedras (1991)-. 
Aibonito Informa (1993)-. 
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Aires del Este (2004)-. 
Analysis del Noroeste año 3, n. 32 (1988)-. 
Areyto (1976)-. 
A toda marcha v.6, n.1 (1999)-. 
Boriquén año1, n.4 (1983). (microfilmado) 

Buenas Noticias (para un pueblo feliz) año 1, edición 2 (1997). 
Buenas Noticias (un periódico para la familia) año 1, n.1 (2003). 
Caguas (Centro y corazón de triunfos) (2003). 
Caguas Central año 4, n.14 (2003). 
Cambio Positivo año 1, edición 004 (1999). 

Centronoticias e Información de Orocovis año 1, n.1 (1984). 
Circulo Cubano de Puerto Rico (1987). 
La Ciudad, Inc. Año 31, edición 58 (2007). 

El Clarín (libertad-verdad-justicia) v.1, n.5 (1966). 
El Comercio Santurce año 1, v.1 (1987). 
The Compass v.1, n.85 (1955). 
El Compay año 1, n.1 (1954). 
El Mundo (1919). (microfilmado) 

El Nuevo Día (1966). (microfilmado) 
Primera Hora (1997). (microfilmado) 
El Vocero (1974). (microfilmado) 

 

LABORAL 

 

La Asociación en Acción (1990)-. 
 

MEDIO AMBIENTE 

 

Aguacero (1999)-. 
 

POLÍTICA 

 

Abayarde Rojo v.1, n. 1 (2005)-. 
Ahora Sí v.1, n.1 (1971)-. 
El Antillano año 1, n.1 (1994)-. 
A tiempo completo (1995)-. 
Boletín Informativo (F.U.P.I.) año 5, n.18 (1966). 
Boletín Informativo (P.I.P.) año 1, n.1 (1966). 
Boletín Obrero año 1, n.1 (1966). 

Boletín de la Oficina del Comisionado Residente v.3, n.3 (2008). 
Brazos año 1, n.5 (1945). 
Camarada v.1, n.1 (1946). 
La Campana año 1, n.4 (1963). 
Candela año 2 (1975). 
Carta Obrera (1971). 
La Chispa Universitaria n.1 (1998). 

El Clarín año 1, n.3 (1930). (microfilmado) 
Comité 11 de marzo n.1 (1987). 
El Imparcial (1919). (microfilmado) 

 

RECREACIÓN 

 

Boletín El Coquí año 1, n. 1 (1984)-. 
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RELIGIÓN 

 

Avance año 1, v.5 (1998)-. 

Boletín Parroquial de Guayama, año 2, n.6 (1917). 
Boletín Parroquial de Cayey año 1, n.4. 
Camino, Luz y Vida v.1, edición 2 (2004). 

 

SALUD 

 

Ausubo n.2 (1992)-. 
Bienestar v.1, n.1 (1998)-. 

 

TECNOLOGÍA 

 

Beep (1983). 
 

TRANSPORTACIÓN 

 

Acción Choferil (1950). 

Alternativa de Transporte Integrado (2003)-. 
 

VETERANOS 

 

Asuntos de Veteranos v.1, n. 1 (1961)-. (microfilmado) 
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AIBONITO 

 

Aibonito Informa (1993)-. 

Aibonito, nuestro pueblo se levanta (1998)-. 
 

BAYAMÓN 

 

Abayarde Rojo  v.1, n. 1 (2005)-. 
 

CAGUAS 

 

Caguas (Centro y corazón de triunfos) (2003). 
Caguas Central año 4, n.14 (2003). 

 

CANÓVANAS 

 

Analysis del Noroeste año 3, n. 32 (1988)-. 

El Campeón año 2 (2008). 
 

CAROLINA 
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Camino, Luz y Vida v.1, edición 2 (2004). 
 

CATAÑO 

 

El barco de vapor v.1 (2008)-. 
 

CAYEY 

 

Acontecer Cayeyano año 1, v. 1 (1995)-. 
Boletín Parroquial de Cayey año 1, n.4. 
La Ciudad, Inc. Año 31, edición 58 (2007). 

 

DORADO 

 

A toda marcha v.6, n.1 (1999)-. 
 

GUAYAMA 

 

Boletín Parroquial de Guayama, año 2, n.6 (1917). 
 

JUNCOS 

 

Boriquén año1, n.4 (1983). 
 

MAYAGÜEZ 

 

Boletín Informativo (F.U.P.I.) año 5, n.18 (1966). 
La Bruja año 2, n.88 (1899). (microfilmado) 

 

OROCOVIS 

 

Centronoticias e Información de Orocovis año 1, n.1 (1984). 
 

PONCE 

 

Borinquen y Quisqueya año 1, n.1 (1947). (microfilmado) 
Cambio Positivo año 1, edición 004 (1999). 

 

SAN JUAN 

 

ABC Universitario v.1, n.8 (1930)-. 
Acción Choferil (1950). 
Acentos v.2, n. 1 (1967)-. 
ACR Informa v.1, n.1 (1984)-. 
Actualidades (1992)-. 
Agenda Educativa (1988)-. 
Agricultura v.1, n.1 (1989)-. 
Agro Cooperando v.1, n.3 (2005)-. 
Ahora en mi viejo San Juan (1991)-. 
Ahora en Río Piedras (1991)-. 
Ahora Sí v.1, n.1 (1971)-. 
Alianza Universitaria (1971)-. 
Alternativa v.1, n.1-. 
Alternativa de Transporte Integrado (2003)-. 
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Ambiente (1964)-. 
Artefacto (2006)-. 
La Asociación en Acción (1990)-. 

Asuntos de Veteranos v.1, n. 1 (1961)-. (microfilmado) 
A tiempo completo (1995)-. 
Ausubo  n.2  (1992)-. 
Auto Prensa ed.8 (1997)-. 
Beep (1983). 
Bienestar v.1, n.1 (1998)-. 
Boletín Agrícola año 1, n.4. 
Boletín del Aula Martiana (1966). 
Boletín El Coquí año 1, n. 1 (1984)-. 

Boletín Informativo (P.I.P.) año 1, n.1 (1966). 
Boletín Interno Inter Nos año 1, n.1 (1965). 
Boletín Obrero año 1, n.1 (1966). 
Brazos año 1, n.5 (1945). 

Buenas Noticias (para un pueblo feliz) año 1, edición 2 (1997). 
Buenas Noticias (un periódico para la familia) año 1, n.1 (2003). 
La Campana año 1, n.4 (1963). 
Carta Informativa año 3, n.1 (1979). 
Carta Obrera (1971). 

La Chispa Universitaria n.1 (1998). 
Circulo Cubano de Puerto Rico (1987). 
Ciudad Deportiva v.1, n.2 (1990). 
El Clarín año 1, n.3 (1930). (microfilmado) 

Clarín (órgano de la conciencia estudiantil) año 1, n.1 (1963). 
Comercio 2000 (1998). 
El Comercio Santurce año 1, v.1 (1987). 
The Compass v.1, n.85 (1955). 
El Imparcial (1919). (microfilmado) 
El Mundo (1919). (microfilmado) 
El Nuevo Día (1966). (microfilmado) 
Primera Hora (1997). (microfilmado) 
El Vocero (1974). (microfilmado) 

 

SAN SEBASTIÁN 

 

Ahora con la verdad en el Oeste (1989)-. 
El Caribe año 1, n.1 (1964). 

 

SANTA ISABEL 

 

Areyto (1976)-. 

Candela año 2 (1975). 
 

UTUADO 

 

El Compay año 1, n.1 (1954). 
 

VEGA ALTA 

 

Búscame un nombre año 1, n.1 (1981). 
 

VEGA BAJA 
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Aulas año 1, n.1 (1948)-. 

 

 

Actualizada el 13 de enero de 2009 


